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1.14. Aprašo 50 p. nuostatos gali būti vertinamos kaip iš esmės keičiančios 

paramos gavėjų padėtį. Pastebėtina, kad įsidarbinimas nepriklauso vien tik 

nuo darbo ieškančio asmens veiksmų ir norų, o didžia dalimi gali būti 

sąlygojamas ir nuo asmens nepriklausančių aplinkybių. Atsižvelgiant į tai, 

kad asmuo studijų pradžioje negali objektyviai įvertinti darbo rinkos 

situacijos studijų pabaigimo metu, reikalavimas grąžinti paramą net ir tais 

atvejais, kai asmuo ėmėsi aktyvių ir tinkamų veiksmų darbo paieškai, bet 

darbo negavo (net ir atidėjus įsipareigojimo įvykdymo terminą), lyginant 

su šiuo metu galiojančiu reguliavimu, laikytinas kardinalia ir projekto 

lydinčiojoje medžiagoje nepagrįsta priemone. 

Atsižvelgta iš dalies. Aprašo 50 p. nuostatos 

nevertintinos kaip iš esmės keičiančios paramos gavėjų 

padėtį.  

Skiriant paramą Aprašo nustatyta tvarka, siekiama 

užtikrinti, kad aukštąjį išsilavinimą geriausiuose 

pasaulio aukštosiose mokyklose įgiję absolventai savo 

įgytas žinias pritaikytų ir patirtimi dalintųsi dirbdami 

Lietuvoje. Apraše nėra nustatyti neįgyvendinami 

asmens profesinės veiklos suvaržymai, pvz., nėra 

nurodyta konkreti sritis ar darbdavys, su kuriuo asmuo 

privalo sieti savo tolesnę karjerą. Asmuo gali laisvai 

pasirinkti, kurioje srityje, grįžęs į Lietuvą, norės 

realizuoti savo gebėjimus. Apraše numatytos šio 

įsipareigojimo vykdymo atidėjimo galimybės, kai tiek 

dėl rinkos sąlygų, tiek dėl asmeninių priežasčių asmuo 

objektyviai negali dirbti. Laimėjęs konkursą, asmuo 

savo laisva valia pasirašo paramos studijoms sutartį, 

kurioje ši sąlyga būna išdėstyta. Atsižvelgiant į visas 

išdėstytas aplinkybes ir teisės akto tikslą, minėtos 
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nuostatos nelaikytinos neproporcingomis. Projekto 

lydinčioje medžiagoje minėtos nuostatos pagrįstos. 

 1. Atskirai norime pažymėti, kad Nutarimo projekto Nr. 3 2 p. teisės 

technikos aspektu  apsunkintų Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 

150 pildymo naujais punktais iki „Brexit“ momento galimybes. 

Neatsižvelgta. Pastaba tinkama, tačiau kito nutarimo 

įsigaliojimo termino galimybės nustatyti nėra. 
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